
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «30» 12.2016 г.  № 4112 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

19.11.2009  № 3252 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2010-2016 годы» 

 

 

 

В целях повышения эффективности реализации муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Город Магадан» на 2010-2016 

годы», в соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации на территории 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет:   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 19.11.2009 № 

3252 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории муниципального образования 

«Город Магадан» на 2010-2016 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и 

источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 

редакции: 

Объемы и ис-

точники фи-

нансирования 

муниципаль-

Общий объем финансирования затрат на реализацию 

Программы составляет 77 809,799 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2010 год - 8800,000 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A


2 

 

 

 

ной про-

граммы 

2011 год - 8800,000 тыс. рублей; 

2012 год - 10796,000 тыс. рублей; 

2013 год - 12474,400 тыс. рублей; 

2014 год - 12474,400 тыс. рублей; 

2015 год - 11000,000 тыс. рублей; 

2016 год – 13464,999 тыс. рублей. 

Из общего объема средства бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» - 1762,499 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2010 год - 300,000 тыс. рублей; 

2011 год - 300,000 тыс. рублей; 

2012 год - 400,000 тыс. рублей; 

2013 год - 500,000 тыс. рублей; 

2014 год - 0,000 тыс. рублей; 

2015 год - 200,000 тыс. рублей; 

2016 год – 62,499 тыс. рублей. 

Из общего объема средства иных источников финансирования 

– 76047,300 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2010 год - 8500,000 тыс. рублей; 

2011 год - 8500,000 тыс. рублей; 

2012 год - 10396,000 тыс. рублей; 

2013 год - 11974,400 тыс. рублей; 

2014 год - 12474,400 тыс. рублей; 

2015 год - 10800,000 тыс. рублей; 

2016 год – 13402,500 тыс. рублей. 

в том числе: 

средства внебюджетного фонда социально-экономического 

развития Магаданской области в условиях деятельности 

Особой экономической зоны 896,000 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 



3 

 

 

 

2012 год - 896,000 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета 3702,500 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2013 год - 500,000 тыс. рублей; 

2015 год - 800,000 тыс. рублей; 

2016 год – 2402,500 тыс. рублей. 

Внебюджетные средства 71448,800 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2010 год - 8500,000 тыс. рублей; 

2011 год - 8500,000 тыс. рублей; 

2012 год - 9500,000 тыс. рублей; 

2013 год - 11474,400 тыс. рублей; 

2014 год - 12474,400 тыс. рублей; 

2015 год - 10000,000 тыс. рублей; 

2016 год - 11000,000 тыс. рублей 

1.2.  Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Эффективность реализации Программы оценивается по системе 

целевых индикаторов: 

№ 

п/п  

Наименован

ие целевого 

индикатора  

Единица 

измерен

ия  

Базовы

й 

показа

тель  

Величина показателя 

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1. Количество 

малых и 

средних 

предприяти

й на 100 

тысяч 

населения 

города 

единиц 1042 1100 2242 - - - - - 

2. Количество 

индивидуал

ьных 

предприним

ателей на 

человек 4594 4730 5198 - - - - - 



4 

 

 

 

№ 

п/п  

Наименован

ие целевого 

индикатора  

Единица 

измерен

ия  

Базовы

й 

показа

тель  

Величина показателя 

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

100 тысяч 

населения 

3. Доля 

занятых в 

сфере 

малого и 

среднего 

предприним

ательства в 

общей 

численности 

занятых в 

экономике 

процент

ов 

21,4 22,1 22,8 - - - - - 

4. Доля 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства в 

общем 

обороте 

розничной 

торговли 

процент

ов 

77,0 80,0 85,0 - - - - - 

5. Доля 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства в 

общем 

объеме 

платных 

услуг 

процент

ов 

50,0 52,0 55,0 - - - - - 

6. Доля 

налоговых 

поступлени

й от единого 

налога на 

вмененный 

доход для 

отдельных 

видов 

деятельност

и в 

налоговых 

доходах 

бюджета 

муниципаль

ного 

процент

ов 

8,3 8,7 8,9 - - - - - 



5 

 

 

 

№ 

п/п  

Наименован

ие целевого 

индикатора  

Единица 

измерен

ия  

Базовы

й 

показа

тель  

Величина показателя 

2010 

год 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

образования 

"Город 

Магадан" 

7. Ежегодный 

рост объема 

инвестиций 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

процент

ов 

100,0 120,0 137,

0 

- - - - - 

8. Количество 

вновь 

созданных 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

единиц 269 - - 139 36 50 70 70 

9. Доля вновь 

созданных в 

течение 

года 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства, 

получивших 

поддержку в 

рамках 

программы 

в общем 

числе вновь 

созданных 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

процент

ов 

х - - 37,0 50,0 23,0 25,0 25,0 

Оценка эффективности в 2010-2011 годах осуществлялась по целевым 

индикаторам пунктов 1 - 7, с 2012 года по пунктам 8 - 9.». 

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=7398825DDDC3425511274B2FDFD9A96E905FE3EE896D7DA188E40BD2D7B67CF03D75E9B2A2472749AF3184K5UCW
consultantplus://offline/ref=7398825DDDC3425511274B2FDFD9A96E905FE3EE896D7DA188E40BD2D7B67CF03D75E9B2A2472749AE3887K5U0W
consultantplus://offline/ref=7398825DDDC3425511274B2FDFD9A96E905FE3EE896D7DA188E40BD2D7B67CF03D75E9B2A2472749AE3885K5U2W
consultantplus://offline/ref=7398825DDDC3425511274B2FDFD9A96E905FE3EE896D7DA188E40BD2D7B67CF03D75E9B2A2472749AE3885K5U2W
consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A


6 

 

 

 

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан», а также 

иных средств в соответствии с действующим законодательством. 

Источник

и 

финансир

ования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе: 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Всего, в 

том числе: 

77809,799 8800,000 8800,000 10796,000 12474,400 12474,400 11000,000 13464,999 

средства 

бюджета 

муници-

пального 

образован

ия «Город 

Магадан» 

1762,499 300,000 300,000 400,000 500,000 0,000 200,000 62,499 

иные 

источники 

фи-

нансирова

ния в том 

числе: 

76047,300 8500,000 8500,000 10396,000 11974,400 12474,400 10800,000 13402,500 

из средств 

областног

о бюджета 

3702,500 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 800,000 2402,500 

из средств 

внебюдже

тного 

фонда 

Особой 

экономиче

ской зоны 

896,000 0,000 0,000 896,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

из средств 

внебюдже

тных 

источ-

ников 

71448,800 8500,000 8500,000 9500,000 11474,400 12474,400 10000,000 11000,000 



7 

 

 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной 

корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически 

привлеченных иных средств.». 

1.4. Изложить приложение «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2010-2016 годы» в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

    Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3D97F99BD9E060D6EEB7B627B9EC04B49242FC6DE9AF0A7D9DE56FD4DD78DA5BFD8C8D28B6A4B908896A47n5WBG


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2016 № 4112 

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» НА 2010 – 2016 ГОДЫ» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Мероприятия по нормативно-правовому и аналитическому обеспечению развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства  

1.1 Мониторинг 

нормативных 

правовых актов 

Российской 

Федерации и 

Магаданской 

области, 

регулирующих 

деятельность 

субъектов малого 

бизнеса 

 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

1.2 Разработка 

положения о 

порядке 

предоставления 

залоговой 

поддержки 

2010  Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР, 

правовое 

управление), 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 КУМИ  

1.3 Внедрение 

механизма участия 

представителей 

малого и среднего 

предпринимательст

ва в разработке и 

экспертизе 

проектов 

нормативных актов 

в части 

регулирования и 

муниципальной 

поддержки малого 

и среднего 

предпринимательст

ва 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

1.4 Ведение реестра 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва - получателей 

муниципальной 

поддержки 

2010-

2016 

КРХС         В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

1.5 Проведение 

мониторинга 

состояния малого и 

среднего 

предпринимательст

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ва в городе 

Магадане. 

Формирование 

информационных 

материалов по 

вопросам развития 

и деятельности 

малого и среднего 

предпринимательст

ва 

 

1.6 Организация и 

проведение 

социологических и 

аналитических 

опросов о 

состоянии и 

развитии малого и 

среднего 

предпринимательст

ва 

 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР, 

управление 

по 

информацио

нной 

политике) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

Всего по разделу 1:          

2. Мероприятия имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

2.1 Ведение перечня 

имущества, 

свободного от прав 

третьих лиц (за 

исключением 

2010-

2016 

КУМИ         В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

имущественных 

прав субъектов 

малого и среднего 

предпринимательст

ва), 

предназначенного 

для предоставления 

его во владение и 

(или) в пользование 

на долгосрочной 

основе субъектам 

малого и среднего 

предпринимательст

ва и организациям, 

образующим 

инфраструктуру 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва  

2.2 Обеспечение 

предоставления 

льгот для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва, занимающихся 

социально 

2010-

2016 

КУМИ         В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

значимыми видами 

деятельности, в 

соответствии с п. 

4.1 ст. 18 

Федерального 

закона от 

24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии 

малого и среднего 

предпринимательст

ва в Российской 

Федерации» 

2.3 Предоставление 

арендаторам 

муниципального 

имущества из числа 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва 

преимущественног

о права выкупа 

арендуемого 

недвижимого 

муниципального 

имущества в 

рамках 

приватизации 

муниципального 

2010-

2016 

КУМИ         В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

consultantplus://offline/ref=4ABD1C5AE0FF264B670690FDAD011740BAB0A3F7F838BE1487E1B362A7391F54DBC3D18A3F0BE7A971BDA
consultantplus://offline/ref=4ABD1C5AE0FF264B670690FDAD011740BAB0A3F7F838BE1487E1B362A7391F54DBC3D18A3F0BE7A971BDA


 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

имущества 

Всего по разделу 2:          

3. Мероприятия по развитию системы финансово-кредитной и инвестиционной поддержки малого и среднего предпринимательства 

3.1. Содействие 

обеспечению 

доступа субъектов 

малого 

предпринимательст

ва к кредитным 

ресурсам путем 

развития и 

совершенствования 

системы 

микрокредитования 

2010-

2016  

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), 

совместно с 

МФО 

«БизнесКлюч

» на 

основании 

заключенног

о соглашения  

65000,0

00 

8000,0

00 

8000,0

00 

9000,0

00 

9000,0

00 

10000,0

00 

10000,

000 

11000,00

0 

Внебюджетн

ые средства 

3.2 Возмещение 

юридическим 

лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям 

аренды торговых 

площадей и 

оборудования для 

организации и 

проведения 

областных 

универсальных 

совместных 

ярмарок 

2010-

2011, 

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КРХС) 

652,000 300,00

0 

300,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 52,000 Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

«Город 

Магадан» 

1145,30

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1145,300 Средства 

областного 

бюджета 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по п. 3.2: 1797,30

0 

300,00

0 

300,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000 1197,300  

3.3 Размещение 

муниципальных 

заказов у субъектов 

малого и среднего 

предпринимательст

ва в соответствии 

со ст. 30 

Федерального 

закона от 

05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок, товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

2010-

2016  

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР)  

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

3.4 Оказание 

содействия 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательст

ва в получении 

кредитных 

ресурсов под залог 

муниципального 

2010-

2016 

КУМИ, 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        «Залоговый 

фонд мэрии 

города 

Магадан» 

consultantplus://offline/ref=D602A52C5FFEB527C6D28C7CB87B64D328DB551A3AAD6B27A6461C1EFCEC022B0AC61697BE621D1Fv7K6A


 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

имущества 

3.5 Выявление, 

реализация на 

конкурсной основе 

эффективных 

проектов в сфере 

строительства 

жилья и объектов 

социальной сферы, 

имеющих 

приоритетное 

значение для 

экономики города 

(предоставление 

муниципального 

имущества под 

реконструкцию 

объектов 

социальной 

значимости) 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), 

КУМИ, 

ДСАТЭК 

        Объемы и 

источники 

финансирова

ния 

определяютс

я по 

результатам 

инвестицион

ных 

конкурсов 

3.6 Содействие в 

получении 

субсидий 

индивидуальным 

предпринимателям 

и юридическим 

лицам на создание 

собственного дела 

2010-

2014 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), 

совместно с 

МОГКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

6448,80

0 

500,00

0 

500,00

0 

500,00

0 

2474,4

00 

2474,40

0 

0,000 0,000 Внебюджетн

ые средства 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

города 

Магадана» на 

основании 

заключенног

о соглашения 

3.7 Содействие 

регулярному 

проведению 

выставок-ярмарок 

сельхозпроизводит

елей на территории 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

2010-

2016 

КРХС         В пределах 

средств 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

3.8 Содействие в 

участии субъектов 

малого и среднего 

предпринимательст

ва в 

муниципальных, 

региональных, 

федеральных, а 

также в 

международных 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятиях 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), 

КРХС, 

управление 

культуры, 

Горреклама, 

Министерств

о 

экономическ

ого развития, 

инвестицион

ной 

политики и 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

инноваций 

Магаданской 

области (по 

согласовани

ю) 

3.9 Возмещение части 

затрат 

индивидуальным 

предпринимателям 

и юридическим 

лицам 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

на создание 

собственного дела 

 

2016  Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР)  

10,499 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 10,499 Средства 

бюджета 

муниципаль-

ного 

образования 

«Город 

Магадан» 
907,200 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 907,200 Средства 

областного 

бюджета 

Всего по п. 3.9: 917,699 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 917,699  
3.10 Приобретение и 

доставка 

оборудования для 

организации и 

проведения 

выставочно-

ярмарочных 

мероприятий с 

2012 Управление 

культуры 

мэрии города 

Магадана 

400,000 0,000 0,000 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Средства 

бюджета 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Магадан» 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
участием субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

 

 

896,000 0,000 0,000 896,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Средства 

внебюджетног

о фонда 

социально-

экономическог

о развития 

Магаданской 

области в 

условиях 

деятельности 

Особой 

экономическо

й зоны 

Всего по п. 3.10: 1296,000 0,000 0,000 1296,00

0 

0,000 0,000 0,000 0,000  

3.11 Организация и 

проведение конкурса 

среди молодежи на 

лучший 

предпринимательски

й проект города 

Магадана 

2013, 

2015 

Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

города 

Магадана 

 

700,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 200,000 0,000 Средства 

бюджета 

муниципально

го 

образования 

«Город 

Магадан» 

1300,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 800,000 0,000 Средства 

областного 

бюджета 

Всего по п. 3.11 2000,000 

 
0,000 0,000 0,000 1000,00

0 

0,000 1000,00

0 

0,000  



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
3.11.

1 

Кредиторская 

задолженность по 

организации и 

проведению 

конкурса среди 

молодежи на лучший 

предпринимательски

й проект города 

Магадана в 2015 году 

2016 Управление по 

делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

города 

Магадана 

350,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 350,000 Средства 

областного 

бюджета 

Всего по разделу 3: 77809,79

9 

8800,00

0 

8800,00

0 

10796,0

00 

12474,4

00 

12474,40

0 

11000,0

00 

13464,99

9 

 

4. Мероприятия по информационной поддержке, методическому и консультационному обеспечению субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

4.1 Размещение в 

средствах массовой 

информации, а 

также на 

официальном сайте 

мэрии города 

Магадана 

информации о 

развитии субъектов 

малого и среднего 

предпринимательст

ва в городе 

Магадане 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.2 Организация и 

проведение 

семинаров, 

конференций, 

круглых столов, 

встреч по 

актуальным 

вопросам 

предпринимательск

ой деятельности 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

4.3 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

предпринимателя 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), КРХС 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

4.4 Развитие интернет-

страницы «Малый 

и средний бизнес» 

на официальном 

сайте мэрии города 

Магадана 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

4.5 Подготовка и 

размещение в 

средствах массовой 

информации и на 

официальном сайте 

мэрии города 

Магадана 

информации об 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

инфраструктуре 

поддержки 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва 

4.6 Содействие в 

совершенствовании 

практики 

заключения 

соглашений и 

договоров о 

сотрудничестве 

предпринимателей, 

их объединений, 

союзов, ассоциаций 

с мэрией города 

Магадана в целях 

развития 

социально-

экономического 

партнерства 

2010-

2012 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), 

Горреклама, 

газета 

«Вечерний 

Магадан» 

радиостанция 

FM 

«Авторадио» 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.7 Содействие в 

составлении и 

экспертизе 

проектов, бизнес-

планов субъектов 

малого 

предпринимательст

ва - претендентов 

на гарантии, 

поручительства 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

4.8 Осуществление 

консультаций для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательст

ва по вопросам 

получения 

поддержки 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР) 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 

4.9 Организация 

обсуждения 

вопроса по 

применению 

корректирующего 

коэффициента К2 

единого налога на 

вмененный доход в 

рамках работы 

Координационного 

2010-

2016 

Мэрия 

города 

Магадана 

(КЭР), 

Координацио

нный совет в 

области 

развития 

малого и 

среднего 

        В пределах 

средств, 

выделяемых 

на основную 

деятельность 



 

 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.) Источник 

финансирова

ния 
Всего В том числе 

 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

совета в области 

развития малого и 

среднего 

предпринимательст

ва при мэре города 

Магадана 

предпринима

тельства при 

мэре города 

Магадана 

Всего по разделу 4:          

Итого по Программе: 

в том числе: 

77809,79

9 

8800,00

0 

8800,00

0 

10796,0

00 

12474,4

00 

12474,40

0 

11000,0

0 

13464,99

9 
 

- местный бюджет 1762,499 300,000 300,000 400,000 500,000 0,000 200,000 62,499  

- иные источники финансирования, в т.ч.: 76047,30

0 

8500,00

0 

8500,00

0 

10396,0

00 

11974,4

00 

12474,40

0 

10800,0

00 

13402,50

0 
 

- средства областного бюджета 3702,500 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 800,000 2402,500  

- средства внебюджетного фонда социально-

экономического развития Магаданской области в 

условиях деятельности Особой экономической 

зоны 

896,000 0,000 0,000 896,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

_________________ 


